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Nyhedsbrev oktober 2022 
 

Kære DBKK-medlem, 

Nyt fra Formanden 
Vi arbejder i bestyrelsen målrettet og benhårdt på at sikre synlighed, 

inklusion og relevans for bjergsport og klatring. Flere nye medlemstilbud er 

på vej. Det er et led i arbejdet, at vi endnu en gang kigger på, hvordan vi 

brander og markedsfører vores klub. Det siger sig selv, at vi meget gerne vil 

sikre medlemsinvolvering, og vi forsøger da også at tale med medlemmerne, 

når vi selv er i hallen eller ude på klipperne. Men tag i øvrigt gerne fat i os 

med stort og småt.  

Hvad sker der på Refshaleøen 
Bestyrelsen er dedikeret i arbejdet med at sikre, at vi kan forlænge lejemålet 

og blive i vores hal på Refshaleøen i mange årtier fremover, dvs. også efter 

byudvikling og transformeringen af Refshaleøen. Langt størstedelen af 

Refshaleøen blev købt af fire pensionsselskaber efter B&W’s konkurs i 1997, 

og hovedopgaven for pensionsselskabernes ejerselskab, REDA, er selvsagt at 

skabe størst muligt afkast til deres kunder. Derfor skal de have mest muligt ud 

af deres investering i Refshaleøen.   

Oprindeligt blev byplanlægningen af Refshaleøen af Københavns Kommune 

udlagt til et såkaldt perspektivområde i 2031. Det har altså været kommunens 

plan, at der skal tages fat på planlægningen af, hvad der skal ske på øen i 

2031. Men REDA, som vi lejer hallen af, arbejder med en mere ambitiøs 

tidsplan, og forventer at ville præsentere en helhedsplan for øen allerede i 

2025. Økonomiudvalget i Københavns Kommune besluttede i december 2021 

at fremlægge en tidsplan ”med henblik på, at der hurtigst muligt skabes 

mulighed for at fremrykke byudviklingen på Refshaleøen”. Det sidste er af 

REDA blevet udlagt som om, der er vedtaget en ny tentativ og mere ambitiøs 

tidsplan. Disse tidslinjer, der pt er uafklarede, er selvsagt vigtige for vores klub 

og for hvordan, vi sikrer, at vi kan blive i vores hal i mange årtier frem. Det 

afgørende er dog den løsning, vi kan finde. 
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Lobbyarbejde  
Vi har i bestyrelsen sat et større strategisk lobbyarbejde i gang for at skabe 

positiv opmærksomhed omkring vores klub, sådan at det, når beslutningerne 

skal tages, bliver helt naturligt, at vi kan blive i vores hal på Refshaleøen. Der 

har siden maj været arbejdet på at opbygge en god relation til en række af de 

centrale beslutningstagere og aktører i processen omkring transformationen 

af Refshaleøen. Klubben har nu fået en relation til Kultur- og 

fritidsborgmester Mia Nyegaard, og via borgmesteren for Teknik og Miljø, 

Line Barfod til Mikkel Skovgaard og Frederik Kronborg fra Teknik- og 

miljøudvalget. Desuden til Christianshavns lokaludvalg, Jonas Bjørn Jensen fra 

Københavns borgerrepræsentationen, Mads Kamp Hansen, der er plan- og 

tilskudschef, idrætschef i kommunen, Thomas Bach og Jeppe Haugaard fra 

Team Copenhagen samt til en lang række andre beslutningstagere og aktører. 

Disse relationer vil blive plejet i årene fremover, indtil der er fundet en 

løsning. 

Der er desuden taget kontakt med pressen, og klubben blev fornemt omtalt i 

lange artikler med fine fotos i Christianshavneren september 2022 under 

overskriften ”Blocs & Walls klatrehals lejekontrakt udløber – forny den!” og i 

Berlingske Tidende den 3. september under overskriften ”Refshaleøen er en 

vidunderlig skrammellegeplads, men om få år kan det være slut”. 

Kultur- og fritidsborgmester Mia Nyegaard kommer på besøg i hallen 
Som en del af lobbyarbejdet omkring DBBK og vores placering på Refshaleøen 

kommer Kultur- og fritidsborgmester, Mia Nyegaard på besøg i hallen om 

eftermiddagen den 13. oktober. Her skal hun møde bestyrelsen og kontoret 

og høre den fantastiske historie om DBKK og vores rolle i bjergsport og 

klatring og i København, herunder udviklingen i klatring, klubbens historie og 

betydning, etableringen af hallen på Refshaleøen, om medlemmer og 

medlemstilbud, f.eks. holdtræning, landshold og NTG. Som om det ikke var 

nok, så skal hun også møde en børneklatrer, en juniorklatrer og en eliteklatrer 

for at få indblik i klubbens og hallens betydning for dem.  
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Ændring i bestyrelsen 
Vi har endnu en gang styrket bestyrelsen. Morten Spiegelhauer er med 

virkning fra den 20. september indtrådt i bestyrelsen, som herefter tæller Jan 

Bønding, (formand), Anders Strange, Jørn Unnerup, Dorte Bjerre Steensgaard, 

Henrik Jessen Hansen, Nina Jelsøe, Lars Nørgaard Hansen (suppleant), Erik 

Vilen og nu altså Morten Spiegelhauer (suppleant). Vi arbejder på at sikre god 

stemning og stabilitet samt på sigt et godt generationsskifte, så klubben 

fremadrettet har en beslutnings- og handlekraftig bestyrelse. Så vi hører 

gerne fra eller om kandidater med potentiale - ikke mindst om en god 

formandskandidat - der kan gå ind i arbejdet, når tiden er inde til et 

generationsskifte. 

Nyt fra halledelsen Blocs & Walls 

Energisparetiltag 

Blocs & Walls indfører energibesparende tiltag, dels for at gøre vores til at 

aflaste energikrisen i samfundet, dels fordi det er god økonomi. Vi har valgt at 

sænke temperaturen i Blocs & Walls i overensstemmelse med regeringens 

anvisninger om energibesparelser. Du kan forberede dig og medbringe f.eks. 

en sweater til pauserne. Vi glæder os også til at se masser af uldne huer i 

hallen. Vi arbejder også på sparsommelighed i køkkenet - uden at miste 

kvalitet. For at vi kan bibeholde vores kvalitet i vores varme retter, uden at 

det går ud over økonomien, skal du regne med, at i ydertiderne dvs. før kl. 

11.30 og efter kl. 19.30, er toasteren slukket. Derfor må vi forvente længere 

tilberedningstid af toast i disse ydertimer. Vi tilstræber stadig at servere 

vegetariske eller veganske gryderetter og med brug af årstidens grønt. 

Adgangsmølle i Blocs & Walls 
Overgangen fra login skærm til den digitale adgang via møllen er forløbet 

med små bump på vejen. Men det ser nu ud til, at langt de fleste kan komme 
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ind til klatreområdet via adgangsmøllen 

uden den store ventetid. Vi takker for 

jeres tålmodighed og med aktivering af 

chip i medlemskortene og udskiftninger 

af medlemskort.  

Retablering af høringsgruppe om 

sikkerhed 
Høringsgruppen om sikkerhed er 

retableret med deltagelse af halledelsen 

Camilla Reinbothe (koordinator) og 

Mads Wied samt Mikkel Frese og Mikael 

Hjelm fra klubben og Rune Windfeld fra 

Dansk Klatreforbund. Høringsgruppens 

opgave er at arbejde med sikkerhed i 

hallen på Refshaleøen, hallen på Sundholm, Nordvæggen på Amager Bakke og 

på klubture på klippe. Gruppen arbejder også med at skabe bedre muligheder 

for at træne avanceret rebarbejde på Sundholm, hvilket kræver vagtkorps og 

adgangskontrol og i hallen på Refshaleøen samt med bl.a. andet workshops 

på Nordvæggen. Hertil kommer selvsagt arbejde med konkrete hændelser 

med sikkerhedsmæssige aspekter. 
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Nyt om udvalg og faciliteter 

DBKK turudvalg 

Anders Strange fra turudvalget 

beretter fra DBBKs Sommertræf 

til Chiavenna i Italien: Turen var 

en stor succes, og der blev både 

klatret sport, traditionelt og 

alpint. Chiavenna byder på store 

mængder sportsklatring i dalen og 

på traditionel klatring længere 

oppe. Deltagerne klatrede på 

både den Schweiziske og 

Italienske side. Ved Albigna 

dæmningen blev der klatret på 

noget af den bedste granit man har i Alperne, og flere af deltagerne på 

sommertræffet fik her i selskab med mere erfarne klatrere deres første rigtige 

alpine multi-pitch ruter under bæltet. Vi var over hele perioden 20-25 

deltagere på Camping Acquafraggia. Det var temmelig varmt i dalen, men 

heldigvis skulle man jo blot lidt op i bjergene for at finde mere behagelige 

temperaturer. Der var også mange som valgte at hoppe en tur ind under det 

400m høje vandfald lige ved campingpladsen for på den måde at holde sig 

afkølet. Behøver vi at nævne, at maden og vinen på de lokale restauranter 

også var helt i top! Alt i alt et meget vellykket sommertræf! 

Vi afholder sommertræf igen i 2023 og har du en idé til destination, og vil du 

være med til at arrangere, så er det bare med at kontakte klubtur@dbkk.dk. 

Desuden var den nylige klubtur til Bornholm en succes med mange deltagere. 

Turudvalget er også begejstrede over, at klubturene generelt nu virkelig lever 

igen efter Corona. I den nærmeste fremtid vil turudvalget holde et åbent 

møde for ideudveksling og planlægning af kalenderen for klubture i 2023. 

Skulle du have ideer, er du også altid velkommen til at tage kontakt på 

klubtur@dbkk.dk. 
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Nye klubudvalg 
Der er nedsat et Bogudvalg med deltagelse af Rune Windfeld, som er 

historiker, Dorte Steensgaard og Erik Vilen fra bestyrelsen. Bogudvalget 

arbejder på en ny antologi med blandt andet en beskrivelse af klubbens 

historie, udvalgte temaer af central betydning for klatring og et antal 

personprofiler. 

Der er også nedsat et Nordvægsudvalg med deltagelse af Michael Hjort, Rune 

Windfeld, Jan Bønding (formand) og Erik Vilen, som skal stå for at få det 

bedste ud af Nordvæggen for klubben. Se mere nyt om Nordvæggen 

nedenfor. 

Endelig er der nedsat et Kullenhytteudvalg med deltagelse af bl.a. andre Peter 

Olsen (formand) og Søren Smidt. Udvalget vil stå for at få det bedste ud af 

Kullenhytten.  

Sundholm 
Der har gennem nogen tid været ytret ønske om adgang til Sundholm til 

almindelig træning og særlige aktiviteter som egenfærdighedstræning. 

Sundholm har gennem flere år været brugt til holdtræning, og det vil også 

være tilfældet fremover. Vi lukker nu igen op for Sundholm til almindelig 

træning i det omfang, der er plads. De nærmere detaljer om åbningstiderne 

bliver annonceret på DBKKs hjemmeside. Ordningen er baseret på en frivillig 

nøglevagtsordning. Sundholm kan benyttes af klubbens medlemmer med et 

gyldigt, aktivt medlemskab og der skal foretages fremmøderegistrering på 

Sundholm via dit medlemskort. 
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Nordvæggen på Amagerbakke 
Brugen af Nordvæggen har gennem 

længere tid givet anledning til 

dilemmaer og skuffede forventninger. 

For DBKKs medlemmer bunder den 

utilfredsstillende situation i, at 

adgangen til Nordvæggen har været 

meget begrænset, hvilket igen er 

betinget af begrænsninger ved de 

fysiske forhold, som Fonden Amager 

Bakke har stillet til rådighed for os. For 

bestyrelsen har perspektiverne i den 

økonomiske model for klubbens brug 

af Amagerbakkes Nordvæg ikke været 

tilfredsstillende. For at rette op på 

situationen er bestyrelsen i dialog med 

Fonden Amager Bakke om sikkerheden 

ved de fysiske forhold omkring 

Nordvæggen og dermed 

åbningstiderne. Der er ligeledes startet 

en dialog med Dansk Klatreforbund og de sjællandske klatreklubber om 

sikkerhed på Nordvæggen samt om brug og bidrag til DBKKs udgifter til 

Nordvæggen. 

Fonden Amager Bakke fik i juni tilladelse til at foretage konstruktionsmæssige 

ændringer i sikkerhedsnet og til at foretage fysiske ændringer på forpladsen 

under Nordvæggen. Vi har fået tilsagn om, at arbejdet er færdiggjort i 

slutningen af 2022. 

Medlemsmøde om lukning af ”Pillar Projektet” 
Der blev den 18. august afholdt medlemsmøde om at lukke det igangværende 

Pillar Projekt, der skulle, have udvidet rebklatrekapaciteten i hallen på 

Refshaleøen, ned. Baggrunden for nedlukning af projektet var at der ikke er et 

rimeligt forhold mellem udgifterne til projektet og udløbet af nugældende 

lejekontrakt. Dette skyldes en kombination af projektforsinkelser pga. Covid 
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og de uafklarede forhold omkring vores lejemål hos REDA, der pt. løber til 

udgangen af 2027. Der var tilslutning til at stoppe projektet. De kontraktlige 

forhold med firmaet Wall Street, der skulle udføre projektet, er forhandlet på 

plads, således at DBKK og Wall Street er enige om at skilles i mindelighed 

uden at klubben skal betale en konventionalbod på godt EUR 22.000 for ikke 

at gå videre med projektet. Klubben har fået ejendomsret til projektet. 

Konkurrencer 

Dansk klatrehistorie. Monica Raavig har vundet World Cup-bronze 
Vores medlem, Monica Raavig 

klatrede sig i sommer til en 

bronzemedalje i World Cup for 

para-klatring i Østrig. Det er 

dansk klatrehistorie, der vil 

noget! Danmark har aldrig 

nogensinde før taget en 

podieplads ved et internationalt 

stævne. Vi ønsker Monica et 

kæmpestort tillykke og alt muligt 

held med fremtidige 

konkurrencer og sin anden 

bjergsport og klatring. Monikas 

bedrift har fået god omtale i 

pressen, blandt andet også på 

DR. 

 

B&W Cup 

Det blev lørdag den 17. september afholdt B&W CUP #3 lead, 2022. 

Konkurrencen var samtidig den første konkurrence i Dansk Klatreforbunds 

LEAD CUP (Danmarksserien). Med deltagelse af 75 klatrere var arrangementet 

særdeles vellykket.  
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Podiepladserne for kvindernes og mændenes kategori blev fordelt som følger: 

1. Emmelie Conders / Magnus Sierslev 
2. Jasmin Justesen Rønnow / Julius Laigaard-Christensen 
3. Lujza Torok / Thomas Holm Blaabjerg 

 

Klubben havde som rutebyggere svenske Björn Strömberg, som chief på 

settet og svenske Nikken Daniels samt Casper Lykke Larsen og Gynther 

Strikkertsen. De to sidstnævnte bygger til dagligt i vores hal. ClimbAlong holdt 

styr på resultaterne og Petzl, Friluftsland og Aire Libre Import var sponsorer. 

B&W Cup #4 boulder, 2022 afholdes lørdag den 12. november. 

Konkurrencekalender 2023 
B&W CUP #1 (Lead): 25. februar  

B&W CUP #2 (Boulder): 29. April 
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B&W CUP #3 (Lead): 9. september 

B&W CUP #4 (Boulder): 28. oktober 

DM Lead: 11. november i Kolding 

Nordiske Mesterskaber 2023 
 

 

DBKK er vært for NM Lead, som afvikles den 25. november 2023. Det bliver 

en stor begivenhed, og der bliver brug for mange frivillige. Det er Frederik 

Juul Christiansen, der står for arrangementet, og der kommer flere 

informationer tættere på arrangementet. Men hvis du allerede nu har 

interesse i at hjælpe med at gøre dette til et brag af et mesterskab, så 

henvend dig gerne til Frederik på: frederik@blocs-walls.dk 
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Newsletter October 2022 
Dear DBKK member 

News from the Chairman 
The supervisory board of the club is committed to ensuring visibility, 

inclusion, and relevance for mountaineering and climbing and more new 

membership offers are under way. It is a continuous task to consider how we 

brand and market our club. We aim to ensure member involvement, and we 

try to talk to the members when we are at the facilities or out on the rocks, 

but feel free to reach out and contact us.  

What is happening on Refshaleøen 
The board works diligently to ensure that we can stay in our facility on 

Refshaleøen for many decades to come, i.e., also after the urban 

development and the transformation of Refshaleøen. In 1997 most of 

Refshaleøen was bought by four pension funds after B&W's bankruptcy. The 

main purpose for the pension funds is of course to work for the interest of 

their customers and therefore, to optimize their investment in Refshaleøen. 

Originally, the urban planning of Refshaleøen was scheduled to kick off 

according to a so-called perspective plan scheduled by the municipality of 

Copenhagen for 2031. Accordingly, plans for the development would not be 

initiated before 2031. However, the operating company of the pension funds, 

REDA who provides our lease for B&W is working for a more ambitious 

timeline and expect their master plan for Refshaleøen to be already by 2025. 

Copenhagen municipality in December 2021 decided to reconsider its 

timeline and allow the advance of the city development of Refhaleøen to 

start earlier. This has been communicated by REDA as a new plan which will 

allow the development to start by 2025. These yet unresolved timelines are 

of course important for our club and for how we ensure that we can stay at 

our location for many decades to come. However, the decisive factor is of 

course how we ensure permanent access to the facility in the years to come. 
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Lobbying 
The board has initiated a major lobbying effort to create positive awareness 

about our club, and influence among the decision makers, who may influence 

the development on Refshaleøen and the extension of our lease beyond 

2027. Since May, the board has been working on a strategic lobby plan to 

build constructive relationship to the key decision-makers in the process of 

the transformation of Refshaleøen. Now, the club has established a working 

relationship with the Mayor of Culture and Leisure, Mia Nyegaard, and at the 

instigations of the Mayor of Urban Planning and Environment with Mikkel 

Skovgaard and Frederik Kronborg from the T&E board of the city council, with 

Christianshavn's local municipality advisory board, with Jonas Bjørn Jensen 

member of the city council, with Mads Kamp Hansen, head of Planning and 

Grants in the city council , with Thomas Bach, Director of Municipality Sports,  

and with Jeppe Haugaard from Team Copenhagen as well as a large number 

of other decision and opinion makers. These relationships will be nurtured in 

the years to come. 

Contact has also been made with the press and this has resulted in good 

press cover with good photos in Christianshavneren September 2022 under 

the headline "The lease of Blocs & Walls climbing facility expires - renew it!" 

and in Berlingske Tidende on the 3 September under the headline 

"Refshaleøen is a wonderful playground, but in a few years it may be over". 

Mayor of Culture and Leisure Mia Nyegaard will visit Blocs & Walls 
As part of the lobby work around DBBK and our facility on Refshaleøen, 

Mayor of Culture and Leisure, Mia Nyegaard will visit Blocs&Walls in the 

afternoon of 13 October. She will meet the board and the operational  

management and be introduced to the amazing story about DBKK and our 

role in mountaineering, climbing and in Copenhagen. The focal point in our 

presentation of the club will be the development in climbing, the history and 

importance of the club, the establishment of the facility on Refshaleøen, the 

members and member offerings, team training, the national teams and NTG. 

As if that wasn't enough, she will also meet with a kid and youth climber as 

well as an elite climber to get an insight into the importance of the club and 

the facility. 
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Change in the supervisory board  
Once again, we have strengthened the board. With effect from 20 

September, Morten Spiegelhauer joined the board. The board now comprises 

Jan Bønding, (chairman), Anders Strange, Jørn Unnerup, Dorte Bjerre 

Steensgaard, Henrik Jessen Hansen, Nina Jelsøe, Lars Nørgaard Hansen, Erik 

Vilen, and Morten Spiegelhauer. Going forward the board wish renewal 

especially with a chairman candidate. And we are looking for candidates, who 

may take over when the time is ready. Let us know if you are a candidate or 

have spotted candidates with penitential. 

 

News from Blocs & Walls operational management 
Blocs & Walls will introduce energy-saving measures, partly to contribute to 

alleviating the energy crisis in society, partly because it is good economy. We 

have chosen to lower the temperature in Blocs & Walls in accordance with 

the government's instructions on energy savings. Prepare yourself and bring a 

sweater for the breaks. We also look forward to seeing lots of funky beanies 

in the hall. 

To maintain good quality with our hot dishes without sacrificing cost too 

much, the following adaptations are made: In the off-peak hours - before 

11.30 and after 19.30 - the toaster is switched off. This means that we can 

expect longer preparation time for toast in these two time slots. We still aim 

at serving vegetarian or vegan stews and to use seasonal vegetables as much 

as possible. 

Access mill in Blocs & Walls 
The transition from the login monitors to the digital check-in via the mill has 

had a few hick-ups in the implementation, but by now most users can enter 

the facility for climbing without technical problems. We appreciate your 

patience and the inconvenience you may have had when activating the chip 

in your membership card and when replacing membership cards. 
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Member working groups 

DBKK club tour work group 

Anders Strange from the tour work group reports from DBBK's summer camp 

in Chiavenna in Italy: The camp was a great success and offered both sport, 

traditional, and alpine climbing. In Chiavenna the valley offered plenty of 

sport climbing, and trad climbing could be had further up in the mountains. 

The participants in the summer camp climbed on both the Swiss and Italian 

sides. At the Albigna Dam some of the best granite in the Alps was climbed, 

and several of the participants at the summer camp experienced their first 

real alpine multi-pitch routes in the company of more experienced climbers. 

Over the entire period of the summer camp we were 20-25 participants at 

Camping Acquafraggia. It was quite hot in the valley, but fortunately we 

simply had to venture into the mountains to find more comfortable 

temperatures. Another popular way to keep cool was to make a splash under 

the 400 m waterfall right by the campsite. Do we need to mention that the 

food and wine at the local restaurants were also top notch! All in all, a very 

successful summer camp! 

Again in 2023, we will organize a summer camp and if you have proposals for 

a destination and would like to help organize it - just contact 

klubtur@dbkk.dk. 

Furthermore, the recent club trip to Bornholm has been successful with many 

participants. Also, the tour work group is excited that the club tours in 

general are again buzzing after Covid. Soon, the tour work group will invite 

for a discussion meeting to exchange ideas and plans for the calendar for club 

tours in 2023. If you have ideas, you are always welcome to contact 

klubtur@dbkk.dk 

New member working groups 
A working group planning the publishing a new anthology about DBKK has 

been set up. The book group comprises Rune Windfeld, who is a historian, 

Dorte Steensgaard and Erik Vilen from the board. The goal is to publish a new 

anthology with exciting stories from of the history of DBKK, and touch points 

mailto:klubtur@dbkk.dk
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on selected themes of importance to climbing, and portraits of several 

climbing profiles from DBKK. 

A North Wall Group has been created with the participation of Michael Hjort, 

Rune Windfeld, Jan Bønding (coordinator) and Erik Vilen, who will work for 

the best possible use of the North Wall on Amager Bakke. Read more about 

the status of the North Wall of Amager Bakke below. 

Finally, a working group for Kullenhytten has been set up with the 

participation Peter Olsen (coordinator) together with Søren Smidt. The group 

will be responsible of creating the best use of our club hut on Kullen. 

Facilities 

Sundholm 
For some time, a desire for better access to the Sundholm climbing facility for 

training generally and special activities such as self-skill training of advanced 

rope techniques has been expressed from many members. For some time, 

Sundholm has been used for team training and this function will continue in 

future. However, we are now reopening the Sundholm climbing facility for 

training generally to the extent capacity allows. The details of the opening 

hours will be communicated on DBKK's website. The access dependents  on a 

voluntary key holder schedule. The Sundholm climbing facility can be used 

only by club members with a valid, active membership and access registration 

will be made at Sundholm. 

The North Wall on Amagerbakke 
The use of the North Wall has for a long time caused dilemmas and 

disappointed expectations. For DBKK's members, the situation has been 

unsatisfying since our access to the North Wall has been restricted  as a result 

of the physical infrastructure of Amager Bakke. For the board, the financial 

model for the club's use of Amager Bakke's North Wall has not been 

sustainable. To improve the situation, the board is in dialogue with the 

Amager Bakke Foundation about the safety of the infrastructure around the 

North Wall, opening hours and finances. The board is also in dialogue with 

the Danish Climbing Association to increase use among the other Zealand 
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climbing clubs and to allocate some of the costs resulting from the use among 

other climbing clubs. In June 2022, the Amager Bakke Foundation was 

granted a building permit on structural changes to the safety nets and the 

ground area under the North Wall. We have been promised that the work will 

be completed by end of 2022. 

Member meeting on abortion of the "pillar project" 
A member's meeting was held on 18 August to discuss the abortion of the 

project to expand the rope climbing capacity in the facility on Refshaleøen, 

the so-called Pillar Project. The reason behind the termination was a 

mismatch between project expenses and remaining life of the lease. The 

mismatch has been accentuated by a long Covid lock downs and delay on the 

project and the unresolve situation with REDA about the extension of our 

lease beyond 2027. The conditions for aborting the project have been agreed 

with the wall construction company, Wall Street. Thus, DBKK and Wall Street 

can separate in mutual understanding without the DBKK having to pay a 

contractual penalty in the amount of well over EUR 22,000 for not going 

ahead with the project. There was agreement to stop the project. The club 

has acquired ownership to the design of the Pillar Project. 

Competitions 

Danish climbing story. Monica Raavig has won a World Cup bronze 

medal. 
Our member, Monica Raavig ensured a bronze medal in the World Cup for 

Paraklatring this summer in Austria. This is a remarkable accomplishment in 

Danish climbing history! Never before, has Denmark taken a podium place at 

an international event. We wish Monica a huge congratulations and all kinds 

of luck with future competitions and her other mountain sports and climbing. 

Monica's achievement has received good public attention in the press, 

amongst others, at DR. 

B&W CUP 
The competition, B&W CUP #3, 2022 (Lead) was held on Saturday, September 

17. The event also served as the first competition in the Danish Climbing 
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Association's Lead Cup (Denmark series). With 75 competitors the event was 

extremely successful. 

The podium places in the women’s and men’s categories respectively were: 

1. Emmelie Conders / Magnus Sierslev 

2. Jasmin Justesen Rønnow / Julius Laigaard-Christensen 

3. Lujza Torok / Thomas Holm Blaabjerg 

The route setters for the competition were Chief on Set, Björn Strömberg 

from Sweden, and Nikken Daniels, Casper Lykke Larsen, and Gynther 

Kniktertsen. Casper and Gynter are daily setters in B&W. ClimbAlong kept 

track of the results, and Petzl, Outdoor Land and Aire Libre Import were 

sponsors. 

B&W CUP #4, 2022 (Boulder) will be held on Saturday, November 12. 

Competition Calendar 2023 
B&W CUP #1 (Lead): February 25 

B&W CUP #2 (Boulder): April 29 

B&W CUP #3 (Lead): September 9 

B&W CUP #4 (Boulder): October 28 

DM LEAD: November 11 in Kolding 

Nordic Championships 2023 
On November 25, 2023, DBKK will hosts NM Lead. This will be a big and 

important event and many volunteers will be needed. Frederik Juul 

Christiansen will spearhead the event and more information will 

communicated closer to the event. But if you already by now are interested in 

helping at this great event, please contact Frederik at: frederik@blocs-

walls.dk 

mailto:frederik@blocs-walls.dk
mailto:frederik@blocs-walls.dk
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